PYETËSORI DHE KËRKESA PËR 
	SIGURIMIN  E  PËRGJEGJËSISË  SË   SUBJEKTEVE QE PERDORIN ENE NE PRESION 


The Questionnaire and Request for Insurance Coverage of the Product Liability 
	I.   Të dhëna kryesore / Main details
1.Emri tregtar i Subjektit / The commercial name of Entity (Adresa/tel./e-mail – Address/Tel/E-mail) _________
___________________________________________________________________________________

	2. Përshkrimi i aktivitetit / Description of the activity    _________________________________________
___________________________________________________________________________________

3. Koha e themelimit të subjektit / The establishment time:  _____________________________________
4. Leja, liçensa apo tjetër, që ligjëron prodhimin / The permission, license or other documents that legalize the production,  (specifikoni/specify): __ PO □ ;  JO □

Nese po specifikoni_____________________________________________________________
Lloji i Aktivitetit/ Type of activity _______________ 
Lloji I Enes nen presion ​​​​​​​​​​​​​​​​ ​​​​​_______________  /Lutem deklaro me poshte enen ne presion qe perdorni        
PNP/ Pajisje nen presion

Volum Presion

Niveli i Riskut

Kaldaje avulli dhe uje te nxehur ne prodhimtari 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            Deri ne 300 kg / ore deri2000kg/ore 

Risk i Ulet 

Kaldaje avulli dhe uje te nxehur ne prodhimtari 

2 Ton/ore deri ne 37 ton / ore 

Risk i Mesem

Enet e thjeshta nen presion/ stacionare 

Rezervuar ajri, azoti 

Risk i Mesem

Enet kriogjenike per gazrat teknike hidrogjen/ oksigjen (perfshire  PTNP) 

Deri ne 1000 litra 

Risk i Mesem

Linjat Teknologjike/industriale 

Autokllavat/ sterilizues 

Risk i Mesem

Linjat Teknologjike/industriale 

PNP vakumi 

Risk i Mesem

Kaldaje avulli dhe uje te nxehur ne prodhimtari 

37 Ton/ ore deri ne 122(perfshire) ton/ore

Risk I larte

PNP nen presion Stacionare / Rezervuar GLN

150 litra deri ne 3000 litra 

Risk I larte

Bombola GLN (PTNP) 

Nen 5 litra 

Risk I larte

Bombola e gazrave teknike dhe mjekesore (PTNP) 

Nga 10 litra deri ne 150 litra 

Risk I larte

PNP nen presion Stacionare / Rezervuar GLN

3000 litra deri ne 5000.000 (perfshire) litra 

Risk shume I larte 

Bombola GLN (PTNP) 

5 litra deri ne 150 litra 

Risk shume I larte 

Enet kriogjenike per gazrat teknike hidrogjen/ oksigjen (perfshire  PTNP) 

Mbi 1000 litra 

Risk shume I larte 

Bombola e gazrave teknike dhe mjekesore (PTNP) 

Bombola te lendeve te rrezikshme 

Risk shume I larte 

PTNP te tjera 

Klasi 2- GLN 

Risk shume I larte 

Klasi 3- Te lengshme 

Risk shume I larte 

Automjete qe transportojne PNP 

Risk shume I larte 

Rezervuar hidrokarbur/ lende djegese 

Te gjitha llojet  

Risk shume I larte 

Linjat Teknologjike/industriale 

Tubacionet 

Risk shume I larte 

Nafte Bruto ne zonat naftembajese 

Risk shume I larte 

Hidrokarbure/ gazi ne terminale detare 

Risk shume I larte 

Hidrokarbureve ne impiantet e perpunimit 

Risk shume I larte 

te gazit natyror 

Risk shume I larte 

Rezervuar fluidi te rrezikshme

Risk shume I larte 

Kaldaje vaji

Risk shume I larte 

Seperator gazi

Risk shume I larte 

Kembyes nxehtesie 

Risk shume I larte 

Koke Pusi 

Risk shume I larte 

Rezervuar lende te rrezikshme 

Risk shume I larte 

PNP –te teknologjike 

Risk shume I larte 

Autokllavat/ sterilizues 

Risk shume I larte 

PNP vakumi 

Risk shume I larte 

Te tjera 


Cisterna/ Rezervuar / PNP-te te gjitha llojeve 

Risk shume I larte 

II. Sigurime të mëparëshme/kerkesa për dëmshpërblime të mëparëshme / Previous insurances

1. A keni qenë me parë (5 vitet e fundit) i Siguruar / Have you been covered last years?              PO □ ; JO □                                           

Nëse PO, A keni pësuar dëme / If Yes, did you have damages?                                                  PO □ ; JO □                                      

      Nëse PO, specifikoni numrin e rasteve dhe totalin e kompensimeve të paguara / If Yes, specify the number of the insurance events and the total value of compensations requested    ___________
III. Kerkesa për kompensim potencial nga Siguruesi / the requested limits of indemnity:

për çdo një ngjarje /  for each one insurance event:__________________________________________

limiti agregat i demshperblimit / Aggregate limit(shifra/fjalë -  figures/words):____________________________

_________________________________________________________________________________

Deklaroj se pohimet dhe të dhënat në këtë kërkesë janë të vërteta dhe nuk kam shprehur gabim apo fshehur asnjë fakt material që më është kërkuar. Pranoj që kjo kërkesë, së bashku me çdo informacion tjetër të dhënë prej meje do të formojë bazën e çdo kontrate sigurimi të realizuar prej tyre.  Marr përsipër të informoj Siguruesin për çdo ndryshim të rëndësishëm në këto fakte, që ndodhin përpara mbarimit të kontrates së sigurimit. 

 I declare that the statements and particulars in this proposal are true and that no material facts have been misstated or suppressed after enquiry.  I agree that this proposal, together with any other information supplied, shall form the basis of any contract of insurance effected thereon. I undertake to inform the Insurers of any material alteration to those facts occurring before completion of the contract of insurance.
Plotësuar në / Fulfilled at ____________________, me date /date___________________. 

             Kontraktuesi / I Siguruari / Insured

              _______________________________



	


